
  

UCHWAŁA NR X/158/2025 

RADY GMINY GRABÓWKA 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawki procentowej opłaty adiacenckiej obowiązującej na obszarze  

Gminy Grabówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153 i 1436), art. 98a ust. 1, art. 146 ust. 2 oraz art. 145 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145, z późn. zm.1)) Rada Gminy Grabówka uchwala 

co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawki procentowej opłaty adiacenckiej naliczanej z tytułu wzrostu wartości 

nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości dokonanego na wniosek właściciela lub użytkownika 

wieczystego, który wnosił wszystkie opłaty roczne za cały okres użytkowania wieczystego tego prawa, 

w wysokości 30% różnicy wartości nieruchomości według stanu z dnia wydania przez Wójta decyzji 

zatwierdzającej podział nieruchomości oraz stanu z dnia, w którym przedmiotowa decyzja stała się ostateczna. 

§ 2. Ustala się wysokość stawki procentowej opłaty adiacenckiej naliczanej z tytułu wzrostu wartości 

nieruchomości spowodowanego budową urządzeń infrastruktury technicznej wybudowanych z udziałem 

środków Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego, środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej lub ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi. Wysokość przedmiotowej stawki 

wynosi 30% różnicy miedzy wartością jaką nieruchomość miała przed wybudowaniem urządzeń infrastruktury 

technicznej, a wartością jaką nieruchomość ma po ich wybudowaniu. 

§ 3. Wykonanie przedmiotowej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabówka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Grabówka 

Iwona Grycuk 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1222, 1717 i 1881 oraz 

z 2025 r. poz. 1077 i 1080. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 4477


		2025-11-05T13:21:41+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




